siz sancle perstruendum, quod se Domino nove- B pend

Patror., CVI,

mini nostri Jesu Christi, qui cum Deo Patre regnat
in ceelis in unitate Spiritus sancti modo, et semper,
et per omnia secula s2culorum. Amen.

ADNOTATIO.

Celebris est apud Ravennates memoria consecra-
tionis ecclesiz S. Joannis evangelistee, qua narratur
in hae S. Barbatiani Vita. Ejus rei historia exstat
adhuc expressa in_marmore opere anaglyptico supra
portam majorem frontis ejusdem basilice. Reveren-
dissimus P, Thomasius, quem hic cum omni hono-
ris obsequio ob pietatem ac sacram in primis erudi-
tionem, et eo in me collata amoris signa, laudatum
volo, dono lumanissime dedit ejus operis delinea-
tionem, quam hic @re incisam duabus tabulis adji-
cere placet. Porro ex duplici alterius tabulze typo
eidem: Reverendissimo Patri Ravenna transmisso,
secundum accuratiorem seligere placuit hic exhi-

ndum.
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ADMONITIO IN SEQUENTIA DOCUMENTA.

Ad hxc eadem tempora spectat infrascriptum A mus celebrem Theodosii Augusti 2¥0, quem majp.

antiquissimum monumentum, cui lubet nonnulla
preemittere. Exemplum hoc ex-autographo in papyro
Zgyptiaca descripto mihi paravi, quod ut viderem
humanissime curavit eximius vir illustrissimus do-
minus Joannes Gallionus de Coccapanis screnissimi
Mutin@ ducis a secretis, exhibuitque dominus co-
mes Andreas Sora ex eymeliis gencrosissimax gentis
Sanbonifacianz. Papyrus, in qua documentum con-
scriptum est, ejus est stracture qua narratur Allatio
in Animadvers., num, 66, ejusque speciei. que Pli-
nio ;;sle amphitheatrica dicebatur, lib. xin,
<cap. 12.

flum papyrus multila sit, et plurimis in locis cor-
TOsa, vix assequi potui documentorum sensum. Hlud
agnovi, agi in eis de fundis, eorumque redditibus in
Sicilia per tribunum et conductores diversos admi-
nistrari solitis, quorum cura committitur Sisinnio
cuipiam post Pyrri tribuni recessum. Epistola prior
Sisinnio ipsi scripta videtur. Secunda hominibus in
fundis illis degentibus. Tertia Eleutherioni et Zo-
simo praecipuis conductoribus, quibus omnibus in-
jungitur ut Sisinnio obediant, et ratio datur mitten-
dorum reddituum Ravennam.

Mutilum est seribentis nomen, prefisum tertio
documento. Ex historia Ravennate Lauricium novi-

B

rem domus imperatoris vocal AgneHus neoster, Forie
an jgitur is est, qui hac scripserit ? Tribani oficiza
Sicilize redditibus praeposilum videtur adstruere rea
augustam hic actam; at aliunde constat per ea len
pora Ecclesiam Ravennatem ampla latifundia in $
cilia habuisse, qua per rectorem administrabaster.

Notz consulares, quibus nomina debitorum et
tiones consignantur, spectant ad anuos 2rz viigp
ris 443 et 444. Quare h®ec sunt antiquissima dos
menta, que in papyro /gyptiaca supersint, qurqe
observaverint in hanc diem doctissimi harum rens
scrutatores, inter quos videatur Mabillonius de ke
Diplom. lib. 1, cap. 8.

orma characterum est eadem cum ftestimesh
(ut vocant) Julii Cwesaris, de qua vide landaten
¢. v. pag. 344 et 460.

Dum hxc scriberem, edidit doctissimus Mabilly
nius hxc eadem decumenta in appendice aurei op-
ris de Re Diplomatica. Cogitabam itaque de ks
omiltendis ; al cum ex collatione mei autograph
quod ipse ex apographo descripsi, facta cum edis
a Mabillonio, viderim nonnulla in Mabilloniass
deesse, obtenla a viro humanissimo per episiols
Eechendi venia, utraque hic dare operz preum

uxi.

-EXEMPLUM
DOCUMENTORUM RAVENNATUM

PRO TUNDIS SICHLIENSIBUS,

Desunt in principio aliqua.
teecssesarssnennneneses €t conductores, vel homines no-
stri......... vena..... feliciter....... Siciliam pervene-
ris duodecima, et terticcdecime indictionis..... mas-
sk Fidilian®, quam ille......... profligavit discussis
omnibus.........c.cee.ee...... undecima indictione.....
ecies rationes, ut quidquid per illius negligentiam
perditum, vel corruptum, est tua industria corriga-
tur, atque nobis reformetur, nihilominus............
eonssssesssnssannosas ... profic ...... aut......... ipsa ra...
eeseres dem relictis scire possimus ... d....... a pro-
CUF..... ut dum a nobis alius fuerit divectus fide in-
dustrie tue....... .. NOSIT®........... Ante omnia de
fundo Pacilaico, quem Tranquillus in temp....... jori
quondam sub certa depactione fiducix nexu obliga-
verat juxta cautionem, quam tecum portaveras,
quam ipsi Pyrro refudisti, qui a proxime....... cio
quibusque eorum personam ignoramus dicitur occu-
patus, et licet auct......... ut domus nostre reforme-
tur, vel cer......... nis quis tibi ci........... functi sa-

tis....... a debito, ut in hac parte prudentiam tuam:

ostend......... profligaveris, quoniam cautionem ipse
tecum habes majorem......... quam tibi adquiras,
quos solidos cum pensione quarledecime indictio-
nis de przteritis temporibus quidquid solicitudine
tua exactum fuerit......;.. e deferas, vel certe.......
periculo....... di....... idoneos............... bus......
omnia documenta, que Pyrrus egerat diriges de-
bit......... rigoris servata justilia exiges, ut cum no-
bis satisfactum fuerit de..... nu ejus habilta mode-
ratione judicare possimus, quque tamen....... S0-
lertia, ut omnia requirantur, ne in aliquo nobis, aut
secundz sententi®....... dispendium adferatur. Si-
mili modo....... de peculi..... a Clodian..... nandum
esse jabemus ad conductores etiam, vel aclores, ¢t
simul....... stri'literas dedimus, ut admonitione no-

C

Ex Mabilloniano exemplo.

Commonitorium Theodosii Junioris pro Sisinair
cui res a Tranquillo extort fucrant, sed per Pyr-
rum tribunum jussn imperatoris restitute. Datea
consulatu Theodosii Junioris, et Albini

0000800090000 0800s0000000v0s oescsodoedaraccrrcnecnnrraniinns
dem reliclis scire possemus......... ul dum a pabi
alius fuerit directus, fidei, industrieque..... ¥
ster..... Ante omnia de fundo Pacilaico, quam Tn-

uillum in temp..... ori quondam sub depactiooc &
3ucim nexu obligaverat juxta....,.. nem, quami
cum paraveras, quam ipsi Pyrro refudisti, ¢
proximo... nescio quibus, quorum personam X
ramus, dicitur occupatum elic. auct........ W&
mui nostre reformetur, vel cer..... quis vel obvi.
facti satisfacit debito : ut in hac parte pradtisa
taam osten....... profligaveras, quoniam catex®
ipse tecum habes majorem..... libi acquiras, @
solidos cum peusioncs quariedecime  indicus
preesentis temporibus quidquid solicitudine tva ei
ctum fuerit..... e deferas, vel certe fide, et g™
culo....... di... bus cul(lll omnia docymepu;m!;
Pyrrus egerit, dirigas debita....... rigoris :
juystitia ?xige; ut 8cum nobis satisfactum foeni
di....... ejus habeat moderationem judicare posus®

quque men..... llere jura omnia rcquiranmr.!"‘
aliquo nobdis, aut secunde sentenlie....... : Y
dium adferatur. Simili modo peculia Clodias..
andum esse jubemus. Ad couductores etiam,
aclores etu,..... nostri literas dedimus, ut almer
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tione nostra pro utilitate nostri....... obsecundent A stra pro utilitate fostri....... s obsecundent jussioni-

jussionibus. Vide ergo rursus, aut traditas, aut de-
sidera....... desideria intercedat, ¢t novi ante nos
excogitare ipse facias spec....... domui nostre ne-
cessaria, si novis fuerit.....” enla, que..... dra.....
cum feliciter opportuno tempore disponat trans-
milte....... nias, qui Ravenne ad urbem mittatur,
et in horreo nostro........... tur. Et mann Domini
subscriptio. Opto multos annos bene valeatis.

Aliud rescriptum ejusdem argumenti.

weereeasesnesessornesnsesessace JUS VIF I ASlerererererunes,

de nostra incolumitate gaudere. lllud etiam admo-
nemus, ut Sisinnio conducta....... dilian® mari.......
dispositione conductorum vestrorum ejus_jussioni-
bus co....... indetis, cui post egressum Pyrri tri-
buni ad omnia, quz minime..... procurant.......
commonitorio nominis nostri curam and......... mus,
et nemo vestrum rebellis con....... ne in exemplo
discipline ultioni prosternaur....... quidquid enim
neno......... jus pro nostris commodis egerit, ex le-
ctione commonitorii nostri grav....... ¢sse scibitis.
Opto bene valeatis, .

-

Item aliud.

«sseeees JS Vir in Eleutherioni et Zosimo cond.......
dissentientibus utilitates nostras ab initio lacessiri
non habetur ambiguum......... eessionis coegit, ut
Pyrrum tribunum in tempore ad Siciliam mise-
rém....... triennium reversus, diverso tempore cor-
porali tedio detentus edocuit....... omnimodis pro-
desse minime potuisse. Et quia Sisinnium qui ad-
versus eundem..... lla deposuerat, et occasionem
adventus ¢jus pricsentem invenit, necesse fuit.......
omnia agenda et corri%enda injungeremus, ut uni-
versa exacta, remota fraude..... quartedecime in-
dictionis ad nos pensiones, aut ipse feliciter defe-
rat....... transmittat. Quid igitur illi a nobis injun-
clum sit, lecto commonilorio nostro......... Videte
ergo memores salulis vestrar, ut pro nostri utilitate
ohseenndetis....... jussionibus de fundo Pacilvico
nibilominus actionem memorato Sisinnio manda.....
Jus. Participato itaque consilio, et solatio agite, ut
omnium rerum indemnitas......... is. ltem subscri-
plio. Opio bene valeatis.

C

Fragmenta de exsecutione commonitorii imperialis.

§e 0000000000000 000000000000000a00cersrtsccnsrrrrenertsssernteane

ni Siciliensis..... Ind. xu, cons. Maximia. reg. patri

- V. C. C., et Bonifacio....... presente relegi
Pyrro..... cessa Emporitana per Zosimum, ¢t Cu-
prionem sol. n. bccLvl.......

L
«.o.dus Ariniara sive murus per supra scriptns —
sol. n. CXLVIL......... One Llrilici, sive hordei, quod
aute barbarico fisco pricstare — sol. B, LXXV..eneeen.

.

X, consulatu D. N. Theodosi Aug. xvui, ct Albini

V. ¢ inferendi per suprascriptum Pyrrum — solid.
). CLYXV.

el de reliqua Zosimi juxta relationes cpistule tribuni
yrri—solid. vi.

bus. Vide ergo ne rursus..... desideria.............
intercedat, et novitale nos............... ipse
€ias......cc. PEC.cece...... domui nostre necessa.....
si navis fuerit inventa, que ad Ravennatem portum
feliciter opportuno tempore disponat transmit........
eesserasseeees. Nids, qui Ravenne veniat ad urbem
mitti curet in horreo nostro.......c.c... Ureeeeeree...
domini subscribtio. Opto multos annos bene valea.. ,

fa-

L IIXTITYTIITTTPRPPYSTTPRPI T | | JYVRUSSUDINRES | Srrrres

«+eeee. N0 de nostra incolumitate gaudere, illud etiam
admonemus, ut Sisinnio conductori......... diliana
manente dispositione conductorum vestrorum cjus
jussionibus....... indetis, cui post egressum Pyrri
tribuni ad omnia, qua minime egit procuranda com-
monilorio nominis nostri curam mandavimus, ut
nemo vestrum rebellis con....... ne in exemplo di-
scipline ultione prosternatur, quidquid enim memo
eseve-ees JUS Pro nostris commodis egerit, ex lectione
commonilorii nostri gratum........... esse scibitis,
Opto bene valeatis.

«eeeeee Ticius v. ¢. Eleutherioni et Zosimo conducto-
ribus............. dissentientibus, utilitates nostras ab
initio lacessiri non habentur ambiguum..... cessio...
S.eeveenes COEQit, ut Pyrrum tribunum in tempore ad
Siciliam miserimus......... triennium reversus di-
verso tempore corporali tedio detentus edocuit
ge....... commodis prodesse minime potuisse, et quia
Sisinnium, qui adversus cundem......... illa deposue-
rat occasione adventus ejus presentem invenit, ne-
cesse fuil..... omnia agenda et corrigenda injunge-
remus, ut universa exacte, remota fraude....... ige-
ret quartedecimz indictionis ad nos pensiones, aut
ipse feliciter deferret....... transmittet. Quid igitur
illi a nobis injunctum sit, lecto commonjtorio nostro
agnoscetis. Videte ergo memores salutis'\qslm;, ut

ro nostri utilitatibus....... obsecundetis jussioni-
Bus. De fundo Pacilaico nihilominus actionem me-
morato Sisinnio mandamus. Participato itaque con-
silio, et solatio agite, ut omnium rerum indemni-
aS.0eeeeess Foeee.o. §t subscribtio B. V.

ceeeerees Ni Siciliensis, qui damn......... ab ind. xi1,
conss. Maximi ter..... Paterni v. v. c. ¢. conlo.......
Bonifacio presente......... ibus....... singulis.........
dare debent.

Ita. .

.....massa Emporitana, per Zosimum et Ecuprio-
rem —solid. n pccLv....... fundus Annianus sive.....
rus per 5§ — sol. i ¢xLvir. .
..... 0D tritici, sive hordei, quod ante barbarico
fisco praest — sol. m Lxxv......... fundi opere per
85 — sol. 1 vLit..... cullius -conlocante Sisinnio sol.
n V....... sufradilianensis per Sisinnium sol. n. ccxLv
«....o. sucassitoria per Eleutherionem, Zosimugn et
Fbandam — sol. i b......... 88 qui de ind. xn infe-
rendi sunt solidi ccerxxy.

<eeeeeere X111_conss. D. N. Theodosi Aug. xvin, et
Albini v. c. ingerendi per ss. Pyrrum —sol. iicLxxv.

ereeee. faciunt omnes qui de indictione xn et xun per
tribunum Pyrrum inferendi sunt auri sol. mcve,
et de reliqua .....cooiveniinnenns .
veeenns Losimi jux i...... lationis cpistole trib. Pyrr:

8
— —s0l. MDGCC..... facjunt tay (e pensionibus ind. A
X1t el xut, quam de reliqua Zosimi, ui ..... tribu- °
num Pyrrum infercndi debent ratignibus D. N.......
v. ¢, Lairici solid:_fi_Vic... . Ra-
venhze — Solidi IOVAVI..../0ocvueee voees
tiendus— solid} M....... Gratiano .....'€assio na......
wpoti ind. xm et.xm. i o
e i do — solid. WoxXVIT, Unins

ind. — —sol. D - oL

cum sportula et ‘intérpondiis ...... tuor intulit, vel
erogavit tribunus Pyrrus ‘solid. 1TvXVI . ent,
quos inferre debet tribunus Pyrrus de — sol. il. VicL.
veeveese Sul T MDCCCEXXXML...eeeen Creto debebit
Eleutherionis — sol. fi ncLxxum1. requirendum.......
opcra soa egerit, vel detulerit.